CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. º 001/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

“CONCEDE TÍTULO DE “CIDADÃO CAMPOVERDENSE” E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

      O Presidente da Câmara Municipal de Campo Verde, Vereador

CLEBERSON RODRIGUES GONÇALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais;

                                    Faz saber, que o plenário aprovou, e ele promulga o seguinte:

    D E C R E T O:

                                    Artigo 1º - Fica CONCEDIDO O TÍTULO DE “CIDADÃO CAMPOVERDENSE” aos

Senhores e Senhoras abaixo relacionados pelos serviços prestados ao Município de Campo

Verde.

I -Cidadãos indicados pelo Vereadora ALAENE FRANCISCA FERNANDES COSTA

a) DR. WALLACE FERNANDO GOMES LEÃO

b)  GERALDO EBERT

c)  DR.ª MELISSA LINDORFER

II - Cidadãos indicados pelo Vereador CLEBERSON RODRIGUES G. DE OLIVEIRA:

a) RAFAELA DAGNONI GASPARELLI MATA

b) GLADIR TOMAZELLI

c) ROGGER BATISTA DE MOURA

III - Cidadãos indicados pelo Vereador DENIVAL FRANCISCO DE PAULA:

a) ILDA COCCO

b) EVA CILENE PEREIRA

c) DECIO CAROLINDO DE SOUZA

IV - Cidadãos indicados pelo Vereador FABIO ALVES DOS SANTOS:

a) IVAN CESAR DOS SANTOS

b) ANDREA LUCIANE ALBANO NUNES

c) MARCOS JOSE DE SOUZA

V - Cidadãos indicados pelo Vereador FRANCISCO SILVIO PEREIRA CRUZ:

a) ALTAIR TIMOTEO ARAUJO

b)  ILVANI DA SILVA ARAUJO

c) LORI MARIA BUTZEN

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

VI - Cidadãos indicados pelo Vereador GREGÓRIO DOURADO FILHO:

a) IJAILDA MORAIS DE LIMA

b) SUELY EVARISTO TEMISTOCLES

c) LAUDIR ALBERTO DURANTI

VII - Cidadãos indicados pelo Vereador JUSCELINO NEVES DE SOUZA:

a) MARINEIS DOURADO DE CAIRES

b) JOVECINO OZEBRE GARCIA

c) CICERO ALVES DOS SANTOS

VIII - Cidadãos indicados pelo Vereadora MARIA JANAINA S. GUILHERME:

a) EDNA QUEIROZ DA SILVA

b) ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

c) CLAUDIVALDO LUCIO DA PAZ

IX - Cidadãos indicados pelo Vereador MIGUEL DE PAULA OLIVEIRA:

a) ADELINA DE SIQUEIRA BORGES

b) MARIA SALETE BERTONCELLO

c) GODSON PORTO

X - Cidadãos indicados pelo Vereador PAULO RODRIGUES GALVÃO:

a) OSVALDO MACIEL DE LIMA

b) PASTOR NIVALDO JOSE DOS SANTOS

c) CESARIO PEDRO PINTO

XI - Cidadãos indicados pelo Vereadora SOCORRO DOS SANTOS SOUZA:

a) APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA “TETÉ BEZERRA”

b) EDMILSON YORIO OTAKE

c) LÉLIA MARLENE COTY

XII - Cidadãos indicados pelo Vereador VALERINDO MARTINS SAMPAIO:

a) SGT PM REF DEUSDETE PEREIRA GARDEZ

b) AUGUSTO SCHWANKE ANGELI

c) EURIPEDES ROBERTO HONORIO

XIII– Cidadãos indicados pela CÂMARA MUNICIPAL:

a) TEN CEL PM ANDERSON LUIZ DA SILVA

b) MAURYTANIA CELESTE BRITO DOS SANTOS BAUERMEISTER

c) EDUARDO DE OLIVEIRA,  “FUMAÇA”,

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

     Parágrafo Único – Para a entrega do Título o Presidente da Mesa

Diretora, tomará as providências previstas na Lei nº 783/2002, de 24 de abril de 2002, e alterada

pela Lei nº 1.035/05, de 17 de maio de 2005.

      Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                       SALA DAS SESSÕES;

    Em  29 de abril de 2022.

                                          _______________________
Cleberson R. G. de Oliveira

Presidente

 ___________________                       ___________________                  _____________________
Alaene Francisca F. Costa                 Denival Francisco de Paula                 Elton Antônio Schabbach
         Vereadora                                                    Vereador                                              Vereador

___________________                          ____________________                    __________________
Fabio Alves dos Santos                           Francisco Silvio P. Cruz                     Gregório Dourado Filho
           Vereador                                                   Vereador                                              Vereador

____________________               ________________________              ____________________
Juscelino Neves de Souza                       Maria Janaina S. Guilherme             Miguel de Paula Oliveira
            Vereador                                                      Vereadora                                     Vereador

___________________                _________________________          _____________________
Paulo Rodrigues Galvão                  Socorro dos Santos Souza                   Valerindo Martins Sampaio

Vereador                                                   Vereadora                                      Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

MENSAGEM AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. º 001/2022.

                A Câmara de Vereadores, em reconhecimento ao trabalho prestado ao

Município, propõe a concessão do Título de “Cidadão Campoverdense”, aos Senhores e Senhoras

indicados e identificados no presente Projeto.

               Nós Vereadores desta Casa, não poderíamos deixar de reconhecermos a

contribuição destes Cidadãos para a História e desenvolvimento deste Município, haja vista, que

falamos de pessoas que aqui chegaram às mais diferentes épocas e de diversas regiões, trazendo

seus sonhos e esperança de verem suas aspirações aqui concretizadas.

                A Comunidade se sente honrada e agradecida, por isso, faz jus o

reconhecimento e admiração que vai manifestada pelo presente Título, que nada mais é que

externar um sentimento.

                A aprovação deste Título sela o reconhecimento da população através dos

seus representantes, que na qualidade de Vereadores, manifestam-se pelo voto, a gratidão

pública da comunidade.

_______________________
Cleberson R. G. de Oliveira

Presidente

 ___________________                       ______________________                  ___________________
Alaene Francisca F. Costa                 Denival Francisco de Paula                  Elton Antônio Schabbach
         Vereadora                                                    Vereador                                              Vereador

___________________                          ____________________                    _____________________
Fabio Alves dos Santos                            Francisco Silvio P. Cruz                     Gregório Dourado Filho
           Vereador                                                   Vereador                                               Vereador

____________________                       ______________________                          ___________________
Juscelino Neves de Souza                 Maria Janaina S. Guilherme                   Miguel de Paula Oliveira
            Vereador                                              Vereadora                                                 Vereador

____________________               _______________________                    ______________________
Paulo Rodrigues Galvão                  Socorro dos Santos Souza                   Valerindo Martins Sampaio

Vereador                                          Vereadora                                                  Vereador